项目服务合同

项目名称：武进区污水厂水质检测及厂网站绩效考核

甲方： 常州市武进区水利局

乙方： 无锡市政公用环境检测研究院有限公司

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法

规的规定，甲乙双方签订本合同。

一、项目概况

项目名称：2023 年度武进区污水厂水质检测及厂网站绩效考核项目

项目地址：常州市武进区

二、项目内容及要求

本项目服务内容主要包括以下两部分。

第一部分：根据《江苏省城镇污水处理厂运行管理考核标准》、《武进区污

水厂网站一体化特许经营》的相关要求，组织专家（可以外聘）对城镇生活污水

处理厂及部分管网泵站运行的质量及安全情况进行定期考核，考核频次为每季度

一次，其中生活污水厂考核包括城区厂、武南厂、牛塘厂、漕桥厂、太湖湾厂、

湟里厂、滨湖厂、马杭厂 8座现状污水厂及未来三年内新增投运的生活污水厂，

管网考核包括管网疏通修复工程现场安全检查，根据甲方提供的管网质量检测报

告，整合形成最终的厂网站综合考核报告；

第二部分：根据《城镇污水处理厂污染物排放标准》的相关要求，定期对城

镇污水处理厂进水、出水水质进行检测，进水、出水指标为 COD、BOD5、NH3、

TN、TP、SS，粪大肠菌群，检测频次是每月一次，其检测数据作为污水处理厂考

核评分的一部分。

及时提交符合相关要求的污水处理厂水质检测报告及污水厂网站绩效考核

报告。

三、服务要求

1、污水处理厂进水、出水检测

乙方自备检测车辆，每月开展污水处理厂进水、出水现场采样及检测，常规

检测响应时间 12 小时，突发应急检测响应时间 2 小时，常规检测报告 5天内提

交，应急检测需 2天内提交电子数据。

2、污水处理厂考核

2.1 城镇生活污水厂现场检查依据《江苏省城镇污水处理厂运行管理考核标

准》执行,水质采样检测结果作为监督检查评分内容之一。监督检查一年四次，

分季度进行，监督检查采取听汇报、现场查看和查阅有关台帐资料等方式进行，

3天内现场考核全区 8家城镇生活污水处理厂，现场考核后 5个工作内提交考核

成果。

2.2 按照甲方的要求，组织专家参与城镇生活污水处理厂的现场每个环节进

行填表评判检查，并整理有关技术分析和汇总报告。考核检查组一般 6 人(含甲

方工作人员)，其中专家组需配备 2名具有城镇污水处理厂生产运行管理工作经

验的管理人员，项目负责人担任检查组组长。

3、管网、泵站设施考核要求

3.1 管网、泵站考核一年四次，分季度进行，对现场安全及台账资料进行检

查，根据《武进区污水设施管护考核评分表》中的管网、泵站管理考核内容，由

专家现场打分，并于 5个工作日内提交考核成果。

3.2 每次考核人数一般 5人（含甲方工作人员），其中需配备 1名具有泵站

运行管理工作经验的专家，1名管网运行安全、建设安全方面的专家，具体考核

点位由采购单位指定，考核一般 2天左右。

4、根据考核结果每年开展不少于 2次总结提升会，培训人次不少于 100 人

次。

4、根据甲方要求，提供排水设施应急考核服务。

四、服务质量

污水厂进水、出水水质检测符合国家相关检测规范，污水处理设施考核专家

名单监督检查前需经甲方方审核确认，出具的厂网站绩效考核报告符合采购人要

求。

五、服务期

自合同签订日起一年。

六、考核办法

甲方按照考核评分细则对乙方服务情况进行季度考核，依据付款日前的相关

季度考核平均分进行付款。考核分≧90，甲方全额支付已发生的考核费用，85

≦考核分<90,甲方支付已发生考核费用 90%，80≦考核分<85,甲方支付已发生考

核费用 80%，如乙方出现一次季度考核分<80，甲方支付已发生考核费用后有权

单方解除合同，就该项目重新组织招标。

序号 考核项目 考核明细 考核分值
项目得

分
扣分说明

1 及时性

采样及时性。污水厂常规检测

按约定按时现场采样；应急检测接

到指令后 2 小时现场采样。

检测及时性。常规检测现场采

样后 5 天提供纸质报告；应急检测

现场采样后48小时提供电子数据，

72 小时提供纸质报告。

30

一次未按时现

场采样扣 3分；

一次未及时提

交电子检测数

据、纸质检测

报告扣 3分（以

甲方收到时间

为准）

2 准确性

出具的检测指标数据要保证准确

性，电子报告与纸质报告数据需一

致；检测数据可作为行政执法依

据。

20

一次数据不准

确扣 2 分；一

次检测数据无

法作为行政执

法依据扣 4 分

3 专业性

污水厂、泵站考核人员专业性强，

具有较高业务能力，出具的考核报

告符合甲方要求。

30

一次考核报告

不符合甲方要

求扣 5 分

4 服务性

响应甲方检测的相关要求；

提出污水处理设施管理的合理化

建议；

提供质量管理、安全管理方面的知

识培训；

20
一次未响应甲

方要求扣 5 分

合计

七、支付条款

乙方需按时完成检测考核任务，及时提交相关报告成果，甲方依据考核评分，

在合同到期后一个月内支付相关费用。

八、合同价

1、合同价(大写)：伍拾玖万零伍佰陆拾元整 ；(小写) ￥：590560 元

工作类型 具体工作
考核频次

（每年）
单价（元）

费用小计

（元）

污水厂网

站运行考

核

组织 4-5 名行业专家，对 8

座城镇生活污水处理厂运

行情况进行考核

4 95000 380000组织 2 名行业专家，抽取

至少 6 个污水泵站、至少 2

处排水管网现场以及相关

台账进行考核

污水处理

厂进出水

水质检测

污水厂进出水检测

（COD）
192（8*2*12） 130 24960

污水厂进出水检测

（BOD5）
192（8*2*12） 140 26880

污水厂进出水检测

（NH3）
192（8*2*12） 130 24960

污水厂进出水检测

（TN）
192（8*2*12） 130 24960

污水厂进出水检测

（TP）
192（8*2*12） 130 24960

污水厂进出水检测

（SS）
192（8*2*12） 130 24960

污水厂进出水检测（粪

大）
192（8*2*12） 140 26880

应急考核
开展排水设施应急考

核
1 32000 32000

费用总计（元） 590560

2、本项目采用固定单价形式签订合同，单价在中标后不调整，服务费用（检

测及考核服务）按实结算，但结算价最高不超过中标价的10%。乙方应包括招标

文件所确定的采购范围内相应服务的各项应有费用，以及为完成该项服务项目所

涉及到的一切相关费用，包括但不限于：检测考核费、方案编制费、专家评审及

会务费、交通、劳务、工具、耗材、利润、风险、税金、代理费及政策性文件规

定等各项应有费用，结算时不再另计。

九、合同义务

1、甲方需按规定指定联络人员，污水厂、泵站考核前及时将考核日期、考

核点位告知乙方；

2、甲方需做好现场考核的协调工作；

3、乙方需按照考核时间、点位进行考核，保证考核需要的专家符合要求；

4、乙方需及时提供相关考核成果，为甲方提供优质服务；

5、乙方需自觉遵守国家、江苏省、常州市相关管理部门的安全法律法规。

乙方需对检测过程中的自身及第三方的安全负责，考核中出现的安全隐患及导致

的后果由乙方一方承担。

十、违约责任

1、如合同签订生效后，乙方擅自中途停止或解除合同，应向甲方支付违约

金 50000 元（人民币伍万元整），并承担甲方相应的损失。

2、如项目成果不符合合同约定及甲方要求，乙方应承担由此造成直接损失

的赔偿责任以及相应的法律责任。

3、如乙方未尽保密义务，向第三方透露相关考核成果，甲方有权追究乙方

的责任，乙方应承担因此造成的损失。

十一、本合同一式肆份，甲、乙双方各执贰份，自合同签字（盖章）之日

起生效。

委托方（甲方） 受托方（乙方）

公司名称 常州市武进区水利局 公司名称
无锡市政公用环境检测研究院有

限公司

通讯地址 常州市武进区延政中路18-1号 通讯地址
无锡市滨湖区东管社121号梅园水

厂内

联系电话 0519-67898853 邮编 213100 联系电话 13813033715 邮编 214000

开户银行 开户银行 江苏银行股份有限公司无锡扬名支行

税 号 税 号 91320205MA1N19HJ3R

账 号 账 号 20610188000161312

我方保证对所提供的全部信息资料和实

物的真实性负责，同意检测及考核服务按此委

托协议条件执行，并支付所需费用和提供必要

合作。

甲方代理人：

（签章）

年 月 日

我方保证对采样样品按质量管理程序对其

进行检测，并在约定工作日内发放检测报告书，

并按委托方要求完成考核任务。

乙方代理人：

（签章）

年 月 日

		2024-02-26T16:45:18+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-02-27T13:32:13+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章